
令和３年９月５日 

 各小・中学校 保護者 様 

                                            大津町教育委員会      

                       

町内小・中学校の臨時休業等について（重要） 

保護者の皆様におかれましては、日ごろから各学校の教育活動にご支援・ご理解をいた

だいておりますことに深く感謝申し上げます。 

さて、前期後半が始まりましたが、大津北中学校において複数の生徒の新型コロナ感染

が確認され、当校を９月３日（金）から臨時休業としたところです。 

しかしながら、今後も感染拡大の恐れがあるため、下記のとおり９月６日（月）から町

内の全小・中学校において臨時休業等の措置を行うこととしました。 

学校再開に伴い非常に強い危機感を持って感染対策に取り組んでまいりましたがこのよ

うな事態となりましたこと、また、児童・生徒や保護者の皆様には大変なご負担をおかけ

いたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

今後、各学校においてオンライン等による学習支援をはじめ、お子様の健康状態の確認

や心のケア等に全力で取り組んでまいりますので、ご家庭でのご協力を何卒よろしくお願

い申し上げます。 

記 

 

１ 今後の対応（※詳細については、各学校からお知らせいたします） 

学校名 臨時休業の期間や主な対応 

大津北中学校 

・９月２０日【月・祝】まで臨時休業 

・オンライン等による授業及び健康観察や心のケア ・家庭内感染防止の徹底 

・９月２１日【火】～２２日【水】は給食なしの午前中授業、分散登校（現時点での予定） 

美咲野小学校 

室小学校 

大津北小学校 

護川小学校 

・９月１２日【日】まで臨時休業 

・オンライン等による授業及び健康観察や心のケア ・家庭内感染防止の徹底 

・やむを得ず登校せざるを得ない児童は、学校で学習（弁当を持参） 

・学童保育施設は、放課後の通常時間から開所予定 

・９月１３日【月】～１４日【火】は給食なしの午前中授業、分散登校（現時点での予定） 

大津中学校 

大津小学校 

大津南小学校 

大津東小学校 

・臨時休業は行いませんが、９月１２日【日】まで自宅でのオンライン等による 

学習支援を推奨 

・給食は実施 

・陽性者が確認された場合は、感染の状況に応じて臨時休業、学年閉鎖等を検討 

 

２ その他   

① 感染拡大防止のため、９月１８日（土）に開催予定の各小学校の運動会は延期いたし

ます。延期後の期日等については、各学校からお知らせいたします。 

 

② 臨時休業期間中は、不要不急の外出を控え、友人宅への訪問、塾や習い事、社会体育

クラブへの参加等も自粛をお願いします。 

 

③ ＳＮＳ等での差別につながる「不確かな情報」のやり取りは、厳に慎んでいただきま

すようお願いいたします。 

 

 ※ご不明な点があれば各学校または教育委員会（０９６－２９３－３３４９）までお問い合わせく

ださい。なお、個人情報に関わる内容についてはお答えできませんので、予めご了承ください。 


